
ZÁKLADNÍ INFORMACE

GIBRALTAR – ČESKO
KVALIFIKACE MS 2026
25. BŘEZNA 2025 - 19:45 / FARO – PORTUGALSKO



Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m

OBSAH
Základní informace

Doprava na stadion

Informace o stadionu

Pravidla stadionu

Bezpečnostní situace

Místní zákony a zvyklosti

Doplňující informace

Co navštívit v okolí Faro

Co ochutnat ve Faro

Kontakty



Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m

ZÁKLADNÍ INFORMACE
Zápas      Gibraltar – Česko

Datum a zahájení zápasů   25. 3. 2025, 19:45 portugalského času   
       (UTC+0/ v ČR je o 1 hodinu více)   

Otevření bran     2 hodiny před zahájením utkání

Místo konání     Estadio do Algarve, Parque das Cidades,   
       8135-014 Almancil

Vchod pro fanoušky z Česka    7

Sektor pro fanoušky z Česka    S3



DOPRAVA NA STADION
AUTEM
Stadion se nachází přibližně 8 km severně od města Faro, zhruba na půli cesty mezi Faro a Loulé.

Pokud jedete po A22, použijte výjezd 13 směrem na Faro/N125/Aeroporto, pokračujte po silnici IC4 
a poté sjeďte prvním výjezdem směrem na Estádio Algarve (méně než 1 km).

Pokud cestujete vlastním vozidlem, v okolí stadionu je dostatek parkovacích ploch.

Vzdálenost z Gibraltaru na Estádio Algarve je přibližně 395 km a cesta trvá asi 3 hodiny 45 minut.

MĚSTSKOU HROMADNOU DOPRAVOU
Veřejná doprava ve Faro je poměrně dostupná. Můžete využít autobusy, které spojují různé části města, 
a také vlakové spojení mezi Faro a dalšími městy v Algarve. 

Vlakem
Trasa:
Faro –> Parque Das Cidades

Doba jízdy:
7 minut

Cena:
cca 1.60 € (cena se může měnit podle vytíženosti)

Vzdálenost od zastávky ke stadionu:
2 km, přibližně 28 minut chůze.

Celkový čas cesty:
cca 35 min

Svou cestu můžete plánovat kliknutím na odkaz.

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m



DOPRAVA NA STADION

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m

AUTOBUSEM, LINKA 59
Trasa:
Faro (Terminal Rodoviário) –> S. João de
Venda (Curva de S. João)

Doba jízdy:
20 minut

Cena:
60–180 Kč (cena se může měnit podle vytíženosti)

Vzdálenost od zastávky ke stadionu:
1.8 km, přibližně 25 minut chůze

Celkový čas cesty:
cca 45 min

Při plánování cesty doporučujeme ověřit aktuální jízdní řády a odjezd.

TAXI
Taxi je zde dostupné, stejně tak jako půjčování aut, pokud plánujete cestovat po regionu.

• Taxi z centra Faro do Estádio Algarve stojí přibližně 20-25 EUR a cesta by měla trvat kolem 
15-20 minut.

• K dispozici jsou taktéž služby Uber a Bolt.



INFORMACE O STADIONU

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m

Estádio Algarve byl postaven jako jeden z hostitelských stadionů pro mistrovství Evropy ve fotbale 
v roce 2004.

Oficiálně byl otevřen 23. listopadu 2003, přičemž prvním utkáním bylo přátelské střetnutí mezi 
místními kluby SC Farense a Louletano DC.

Během Eura 2004 stadion hostil dvě skupinová utkání a také čtvrtfinálový zápas mezi Nizozemskem 
a Švédskem.

V minulosti byl domovem klubů Farense a Louletano, které nyní působí v nižších ligách a většinu svých 
domácích zápasů odehrávají na menších stadionech. Estádio Algarve využívají pouze pro důležitá 
utkání.

Stadion se stal také oficiálním dějištěm soutěžních zápasů Gibraltarské fotbalové asociace (GFA) 
v rámci UEFA.

Architektonicky je stadion jedinečný – hlavní dominantou je zakřivená střecha vysoká 73 metrů, která 
se rozprostírá nad dvěma hlavními tribunami a je podepřena ocelovou konstrukcí připojenou ke čtyřem 
pilířům.

Stadion má celkovou kapacitu 30 305 míst, z toho 320 VIP míst.



SEKTOR PRO ČESKÉ FANOUŠKY

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m

Vstup 7 / Sektor S3



PRAVIDLA STADIONU

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m

• Do stadionu není dovoleno vnášet alkohol. V areálu stadionu budou k dispozici nealkoholické 
nápoje. 

• Upozorňujeme, že platba bude možná pouze v hotovosti – nebudou přijímány platební karty.
• Povoleny jsou pouze tašky o maximální velikosti formátu A4.
• Osoby pod vlivem alkoholu nebo drog nebudou vpuštěny na stadion. Toto není pouze požadavek 

UEFA/stadionu, ale také zákon v Portugalsku. Upozorňujeme, že na vstupu můžete být podrobeni 
dechové zkoušce policií.

• Rasistické pokřiky nebo komentáře jsou nejen nezákonné, ale také v rozporu s předpisy UEFA/FIFA 
a budou přísně postihovány. Můžete být rovněž trestně stíháni.

• Šplhání na ploty za účelem vyvěšení vlajek je přísně zakázáno z důvodu bezpečnostních opatření.
• Jakékoliv pyrotechnické prostředky či ohňostroje jsou na stadionu zakázány.
• Při vstupu na stadion můžete být podrobeni bezpečnostní kontrole. 
• Do stadionu není dovoleno vnášet selfie tyče nebo podobné předměty.
• Pevné (tuhé) tyče na vlajky nejsou povoleny. Tyče budou podrobeny kontrole, což může způsobit 

zdržení při vstupu na stadion.
• Hudební nástroje podléhají kontrole. O jejich vpuštění na stadion rozhodne policie.
• Podle portugalského zákona nesmí na stadion vstoupit děti mladší tří let.
• Děti ve věku 3 až 6 let mohou vstoupit na stadion pouze v případě, že rodiče/opatrovníci předem 

písemně udělili souhlas s jejich účastí. Je možné, že bude nutné přesunout fanoušky s malými 
dětmi do jiného sektoru stadionu. Prosíme o plnou spolupráci v této záležitosti.

• Na stadionu nejsou k dispozici žádné úložné prostory pro zakázané předměty. Před vstupem si 
proto musíte zajistit vlastní opatření k jejich uschování.



BEZPEČNOSTNÍ SITUACE
Portugalsko patří mezi bezpečné země, ale v turisticky frekventovaných oblastech je zvýšené riziko 
kapesních krádeží, krádeží kabelek a vykrádání aut. Tyto incidenty mohou být někdy doprovázeny 
i násilím.

Doporučení pro bezpečnost:
• Buďte ostražití, vždy si hlídejte své osobní věci a mějte se na pozoru před zloději, kteří často 

využívají rušivé techniky.
• Zvýšenou opatrnost věnujte hromadné dopravě a přeplněným vlakovým a autobusovým stanicím.
• Nenoste všechny cennosti pohromadě v kabelkách či kapsách. Hotovost a cenné věci si ponechte 

na bezpečném místě.
• Nenechávejte věci v autě bez dozoru, ani na krátkou dobu. Pokud nemáte jinou možnost, uložte 

je do zavazadlového prostoru ještě před dosažením cíle. Auta s cizí registrační značkou a půjčené 
vozy jsou častým terčem zlodějů.

Ztráta pasu či občanského průkazu:
V případě ztráty nebo krádeže pasu či občanského průkazu to ihned nahlaste místní policii a vyžádejte 
si policejní zprávu. Tuto zprávu budete potřebovat pro pojišťovnu a vystavení náhradního cestovního 
dokladu.

Bezpečnost v nočním životě:
• Sexuální útoky jsou v Portugalsku velmi vzácné, ale mějte se na pozoru před omamnými látkami, 

jako je GHB nebo tekutá extáze.
• Kupujte si vlastní nápoje a mějte je vždy na očích, abyste předešli možnosti jejich nepozorovaného 

zneužití.
• Alkohol v portugalských barech je často silnější než v Gibraltaru.
• Pokud budete viditelně pod vlivem alkoholu, nebudete vpuštěni na stadion.

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m



MÍSTNÍ ZÁKONY A ZVYKLOSTI
Držení a distribuce drog
• Pokud budete přistiženi při držení nebo užívání drog pro osobní potřebu, můžete být pokutováni 

nebo Vám může být zabaven osobní majetek.
• Prodej nebo pašování drog je v Portugalsku trestným činem a hrozí za něj přísné tresty.

Povinnost prokázání totožnosti
• Pokud Vás policie nebo soudní orgány vyzvou k prokázání totožnosti, musíte předložit identifikační 

doklad.

Hazardní hry
• Hazardní hry jsou legální pouze v licencovaných kasinech schválených vládou.
• Veškeré hazardní hry na nelegálních místech, včetně binga, jsou zakázány.
• Policie může zasáhnout bez varování, přičemž organizátoři, účastníci i přítomní lidé mohou být 

zatčeni, obviněni a odsouzeni k pokutě nebo vězení.
• Pokud si nejste jisti, zda je podnik legální, ověřte si jeho licenci.

Respekt k portugalským státním symbolům
• Jakékoliv urážky nebo poškození portugalské vlajky jsou považovány za velmi vážný trestný čin.
• Portugalská policie bude v těchto případech postupovat velmi přísně.

Cestování do Portugalska přes Španělsko
• Mezi Španělskem a Portugalskem nejsou hraniční kontroly, včetně přejezdu Guadiana International 

Bridge spojujícího obě země v oblasti Algarve.

Cestování nezletilých osob (do 18 let)
Nezletilí cestující do Portugalska musí splňovat jednu z následujících podmínek:
• být v doprovodu rodiče nebo zákonného zástupce;
• být na letišti či hraničním přechodu vyzvednut rodičem nebo zákonným zástupcem;
• mít písemné povolení k cestě od rodiče či zákonného zástupce, které musí obsahovat jméno dospělé 

osoby v Portugalsku, jež za nezletilého ponese odpovědnost během jeho pobytu.

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
Měna. V Portugalsku je měnou euro (EUR). Bankomaty jsou běžně dostupné v městských oblastech, 
a většina obchodů a restaurací akceptuje platby kartou. Doporučujeme mít však u sebe i nějakou 
hotovost pro případ, že budete nakupovat na trzích nebo v menších obchodech.

Zásuvky. Portugalsko používá typ F (stejný jako v Česku). Napětí v elektrické síti je 230 V a frekvence 
50 Hz, takže pokud máte evropské spotřebiče, nebudete potřebovat žádný adaptér.

Pojištění. Doporučuje se mít cestovní pojištění, které pokrývá nejen zdravotní péči, ale i případné ztráty 
nebo krádeže. Evropský zdravotní průkaz (EHIC) Vám zaručuje základní zdravotní péči v Portugalsku, 
ale pojištění Vám může pomoci uhradit náklady na další služby.

Jazyk. Úředním jazykem je portugalština, ale v turistických oblastech, jako je Faro, se běžně domluvíte 
i anglicky nebo španělsky.

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m



CO NAVŠTÍVIT?
Faro je skvělé místo pro milovníky historie, kultury a přírody, ať už máte zájem o procházky po 
historických památkách nebo odpočinek na pláži.

Staré Město (Cidade Velha)
Projděte se úzkými uličkami starého města obehnaného hradbami, které pocházejí z římské a maurské 
éry. Tato část města je plná historických budov, malebných náměstí a romantických zákoutí.

Kostel svatého Františka (Igreja do Carmo)
Tento kostel je známý svou kaplí kostí, kde jsou vystaveny lidské kosti a lebky. 

Archeologické muzeum Faro (Museu Municipal de Faro)
Nachází se v klášteře z 16. století a nabízí sbírky z římské, maurské a středověké doby. Můžete si 
prohlédnout artefakty, které dokazují bohatou historii města a regionu Algarve.

Rybářský přístav a pláže
Faro má krásné přístavy a pláže, které jsou ideální pro relaxaci a procházky. Můžete se vydat na výlet 
lodí například do Ria Formosa.

Ria Formosa
Jedná se o přírodní park a lagunu, kde můžete pozorovat ptáky, chodit po písečných dunách a užívat 
si krásu přírody. Z Faro se sem dostanete snadno lodí a je to ideální místo pro milovníky přírody 
a fotografy.

Městské hradby (Murallas de Faro)
Prozkoumejte středověké hradby, které obklopují staré město. Můžete se projít po jejich vrcholu a užít 
si nádherný výhled na město a okolní krajinu.

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m



CO NAVŠTÍVIT?
Palácio de Estoi
Tento palác a jeho zahrady se nacházejí kousek za městem Faro a představují skvostnou ukázku 
maurského architektonického stylu. Zahrady jsou plné exotických rostlin, fontán a soch.

Praça Afonso III
Toto náměstí je ideálním místem pro posezení a užívání si atmosféry města. V okolí najdete kavárny, 
restaurace a obchody.

Muzeum umění (Museu de Arte)
Tento kulturní prostor vystavuje moderní umění i historické kousky. Je to místo, kde se můžete ponořit 
do místní umělecké scény.

Ospedale di São João do Deus
Historická budova, která byla původně nemocnicí, dnes slouží jako muzeum. Tato stavba ukazuje 
maurské a barokní architektonické prvky.

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m



CO OCHUTNAT?
Portugalská kuchyně je skutečným rájem pro milovníky dobrého jídla. Nabízí pestrou škálu chutí 
a čerstvé suroviny. Velkou roli hrají mořské plody díky blízkosti oceánu. Pokud se chystáte do 
Portugalska, tyto tradiční speciality byste rozhodně neměli minout:

Bacalhau – Treska připravovaná na nespočet způsobů, nejznámější varianta Bacalhau à Brás se podává 
s bramborami, vejcem a cibulí. Portugalci ji označují za „královnu portugalské kuchyně“.

Francesinha – Hutný sendvič plněný různými druhy masa, přelitý rajčatovou omáčkou a sýrem. Pochází 
z Porta a patří mezi tamní vyhlášené pokrmy.

Sardinhas Assadas – Grilované sardinky, které jsou neodmyslitelnou součástí letních slavností. Nejlépe 
chutnají čerstvé, podávané s chlebem.

Polvo à Lagareiro – Pečená chobotnice servírovaná s bramborami a olivovým olejem. Skvělá volba pro 
milovníky mořských plodů.

Caldo Verde – Tradiční polévka z kapusty, brambor a klobásy chouriço.

Pastel de Nata – Křehké koláčky s jemným krémem, posypané skořicí. 

Portské víno – Sladké fortifikované víno pocházející z oblasti Porto a údolí Douro.

Ginjinha – Tradiční třešňový likér, který se podává v malých skleničkách. Nejčastěji ho najdete 
v Lisabonu a Óbidosu.

Ať už dáváte přednost rybám, masovým pokrmům nebo sladkým dezertům, portugalská kuchyně Vás 
určitě nadchne!

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m



KONTAKTY
Telefonní předvolba:         +351

DAO (Disability Access Officer) / SLO (Support Liaison Officer)
Tereza Vaniaková         + 420 737 809 376

SLO (Support Liaison Officer)
Vladislav Pavlík         +420 725 950 040

Velvyslanectví ČR v Portugalsku
Nouzová telefonní linka        +420 222 420 222

Další telefonní čísla:         +351 213010487

Email:           Lisbon.Consulate@mzv.gov.cz

Česká fotbalová
reprezentace
C z e c h  n a t i o n a l 
f o o t b a l l  t e a m




